ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày      tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hoá ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT- BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để
xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh; Thông tư số
18/2022/TT-BVHTTDL ngày 28 tháng12 năm 2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2011/TTBVHTTDL

ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy
định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh
lam thắng cảnh;

Căn cứ Quyết định số 2153/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án lập hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2019-2025;

Căn cứ Quyết định số 1748/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt, công bố danh mục kiểm kê di tích lịch sử, văn hóa

và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2021;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

123/TTr-SVHTTDL ngày 07 tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với di tích danh lam thắng cảnh Thẳm

Mạy Nghẻn - Hang động tự nhiên đẹp của địa phương, nằm trong vùng đệm vườn

Quốc gia Ba Bể, thôn Bản Ó, xã Xuân Lạc, huyện Chợ Đồn.

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân huyện Chợ

Đồn, Ủy ban nhân dân xã Xuân Lạc trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn, thực

hiện quản lý nhà nước đối với Di tích trên theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Xuân Lạc và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như Điều 3 (t/h);

- Cục Di sản Văn hoá;

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Tuyên);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Các Sở: TN&MT, Xây dựng, Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn;

- LĐVP (Ô. Minh);

Gửi bản giấy:

- Bảo tàng tỉnh (6 bản);

- Lưu: VT, VXNV (Lam).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-11-14T17:22:10+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2024-11-15T09:53:42+0700

		2024-11-15T09:53:42+0700

		2024-11-15T09:53:42+0700